
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Not classified 
DQ 

No. 
33 
25 

121 
65 

551 
598 
159 
23 

181 
198 
45 
19 
10 
57 
52 
69 
83 
31 

889 

Class 
SBK 

SBK 

SBK 

SS 

SBK 

SS 

SBK 

SBK 

SBK 

SS 

SS 

MASTER SSP 

SS 

SS 

MASTER SSP 

SS 

SS 

SS 

SBK 

Name 
Luiz Bertoli 
Fábio "Queiroz" 
Wesley Lima 
Raphael Motta 
Marcelino Zambuzi "Kiko" 
Vitor Simões 
Pedro H. Santos 
Willian Souza Barros 
Everton Antonio Pires 
Gustavo Turner 
Antonio Baceiredo 
Paulo Foroni 
Luã Gabriel 
Augusto de Oliveira  
Rubens  Bosch 
Alexandre Livino 
Alex Penholato 
Mario Paulo 

Rafael Palmieri 

Laps 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
8 
7 
7 

7 

Total Tm 
15:07.059 

15:17.706 

15:18.536 

15:39.416 

15:40.268 

15:41.318 

15:47.055 

16:01.157 

16:13.825 

16:14.675 

16:38.676 

15:10.822 

15:44.061 

15:47.397 

16:33.067 

12:34.577 

11:14.233 

11:23.346 

16:32.396 

Diff 

10.647 
11.477 
32.357 
33.209 
34.259 
39.996 
54.098 

1:06.766 
1:07.616 
1:31.617 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
3 Laps 
3 Laps 

DQ 

Best Tm 
1:29.461 
1:30.077 
1:30.666 
1:32.671 
1:31.812 
1:33.057 
1:32.643 
1:32.783 
1:35.363 
1:35.937 
1:38.004 
1:39.229 
1:41.215 
1:42.648 
1:47.904 
1:32.784 
1:33.426 
1:35.523 

1:31.217 

In Lap 
2 

10 
9 
7 
2 
7 
6 
3 
2 
3 
2 
2 
8 
2 
2 
6 
4 
7 

5 

Equipe 
Paulinho SuperBikes 

Ello Racing 

Sport Plus Racing 

Dezeró Racing 

Motonil Motors  

SPN Racing - 598 

TecFil Racing Team 

Mendigo Racing 

Motonil Motors  

Team SPN Racing 598 

Qatar Racing Team Brasil 

Team SPN Racing 598 

Spiga / MB Racing 

Duende Racing 

Duende Racing 

Duende Racing 

Paulinho SuperBikes 

MOTO 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

Triumph Daytona 675 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Yamaha YZF-R6 

BMW S1000RR 

Honda CBR 1000RR 

BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Triumph Daytona 675 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

BMW S1000RR 

Sorted on Laps

Announcements 
#889 DESCLASSIFICADO POR USO DO TRAÇADO NÃO OFICIAL. 

Margin of Victory 

10.647 

Avg. Speed 

152,206 

Best Lap Tm 

1:29.461 

Best Speed 

154,324 

Best Lap by 

33 - Luiz Bertoli 

Printed: 20/10/2019 15:34:13 

CRONOMETRAGEM                                              DIRETOR DE PROVA 

www.cronoelo.com.br 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS. 

Orbits 
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Licensed to:  Cronoelo 

     7a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2019 
SBK/SSP ESCOLA 

PROVA - ESCOLA 

Race (10 Laps) started at 15:14:16 

Autódromo de Goiânia - GO 3,835 km 

20/10/2019 15:12 

http://www.cronoelo.com.br
http://www.mylaps.com

